A stram piam sacram. Per Deum enim omnipotentem, non est apud nos partis cuiuslibet favor, sed aequalitatem utrisque partibus conservabimus; nullatenus necessitatem facientes in quounque capitulo eis qui a vobis diriguntur quoquomodo: sed et omni honore, cum competenti munificentia et suscriptione dignos eos habebimus. Et si quidem utrique convenerint, ecce et bene: sin autem minime convenerint, iterum cum omini humanitate eos ad vos dirigemus: de cetero nos excusantes [exuentes] in iudicio Dei imminentे nobis, juxta quod constituti sumus servare fidem sanctam et immaculatam quam percepimus, unoquoque proprio sensu abundante, et rationem reddituro ante sanctum et terribile tribunal Dei nostri. Invitare enim et rogare possumus ad omnem commendationem [recommendationem] et unitatem omnium Christianorum, necessitatem vero inferre nullatenus volumus. Personas vero, quae diligentur a paterna vestra beatitudine ita decernet: ex vestra quidem sancta Ecclesia (si utique videtur ei) tres personæ sufficient: quod si et plures, quante ei placuerunt, dirigat. De concilio vero usque ad duodecim metropolitas et episcopos. De quatuor vero monasteriis Byzantini [Byzantinis], ab unoquoque monasterio monachos quatuor. Nam si recipere tempus, ut dictum est, et perfectam congregationem studiissemus facere, sed quoniam tempus non admittit, Deus autem noster proprio consilio protulit, quod nos differebamus, in hoc tempore per omnia volumus vestram paternam beatitudinem minime es- C fici impedimentum voluntati Dei, sed eos dirigere. Sic enim speramus in ejus benignitate, quoniam qui voluit hujusmodi capitulum moveri in presenti, per Spiritum sanctum concedere habet, ut veritas clareat, et instruantur omnes sine schismate atque contentione veritatem profleri. et uno ore unoque corde glorificare nos omnes ejus bonitatem [benignitatem]. Tacere quippe hoc, terribile astimavimus, ut ne plebi, quae ut sanctificetur accedit ad sanctas Dei catholicas et apostolicas ecclesias, contrariis cogitationibus occupetur, considerans antistitum ad invicem dissonantiam. Multam enim nobis instantiam fecerunt tam hic sanctissimus ac beatissimus patriarcha Macarius sanctissimus patriarcha Theopoleos, ut ejiceretur Vitalianus beatissimus de diptychis, asserentes Honorium memorari in diptychis, propter honorem apostolicæ sedis antiquæ nostræ Romæ. Nam non acquiescere, ut memorentur patriarchæ, qui postmodum fuerunt in prædicti sanctæ Romanae Ecclesiæ, donec conquisitio et satisfactio proveniat verborum de quibus contenditur inter ultrasque sedes, et ita vestra paterna beatitudine consequenter memoretur: sed hoc nos non acquiescimus, id est, ut ejiceretur idem Vitalianus de diptychis, hoc quidem, utpote omnem aequalitatem servantes, et ulrosque orthodoxos habeentes: hoc autem, et propter collatam nobis charitatem ab eodem Vitaliano, dum superesset, in motione tyrannorum nostrorum. Sed sic polliciti sumus prædictis